

**Protokół Nr 83/2016  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 16 listopada 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Maria Galas oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Wicestarosta zaprosił również Kierownika Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego – Ewę Bąbelek oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył także Burmistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hibner oraz Zastępca Burmistrza Nowego Tomyśla Paweł Mordal.

**Starosta** zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi?

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu z poprzedniego posiedzenia Zarządu dotyczącego organizacji oświaty ponadgimnazjalnej w 2017 roku.

**Starosta** zapytał, czy są inne propozycje? Nikt się nie zgłosił.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad z wprowadzoną zmianą**, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1.**

**Decyzja w sprawie dalszej dzierżawy lokalu gastronomiczno - hotelowego w Bursie Szkolnej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu.**

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej zapoznał Zarząd z przedmiotowym tematem oraz przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w sprawie zaakceptowania zaproponowanej stawki za dzierżawę części nieruchomości Szkoły.

*W wyniku dyskusji, Zarząd zatwierdził propozycję Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu w sprawie dalszej dzierżawy lokalu gastronomiczno - hotelowego w Bursie Szkolnej przy Szkole i wyraził zgodę na zaproponowaną stawkę czynszu dzierżawnego w wysokości 12 zł za m<sup>2</sup>.*

Na posiedzenie Zarządu przybył Burmistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hibner oraz Zastępca Burmistrza Nowego Tomyśla Paweł Mordal

**Starosta** powitał Burmistrzów i poinformował, że na dzisiejszym spotkaniu Zarząd chciałby poruszyć temat szpitala. Starosta poinformował, że zwrócił się do samorządów gminnych z apelem o wsparcie finansowe na przebudowę szpitala w Nowym Tomyślu. Starosta dodał, że w piśmie skierowanym do Burmistrza Nowego Tomyśl była zawarta informacja odnośnie kosztów przebudowy oraz zakresu planowanych prac. Starosta dodał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu obecny był Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z

Wiceprzewodniczącymi i również była omawiana sprawa szpitala. Podczas rozmowy z Przewodniczącymi dyskutowano na temat przekazania przez Gminę Nowy Tomyśl środków finansowych na szpital, które wróciłyby do Gminy w postaci realizacji przez Powiat inwestycji drogowych w obrębie Gminy Nowy Tomyśl. Starosta dodał, że otrzymał także pismo od Burmistrza Nowego Tomyśla, ale w dniu dzisiejszym Zarząd chciałby poznać stanowisko Burmistrza Nowego Tomyśla.

**Burmistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hibner** poinformował, że Gmina Nowy Tomyśl chciałaby pomóc Powiatowi, ale nawiązując do pisma skierowanego do Starosty, Burmistrz stwierdził, że temat wymaga głębokiej analizy i więcej informacji w tym temacie. Burmistrz zapytał, o jakich dokładnie kwotach mówimy i czy podane wcześniej przez Starostę kwoty są aktualne? Burmistrz zapytał również, na jakim etapie są rozmowy z pozostałymi Gminami?

**Starosta** odpowiedział, że rozmawia z burmistrzami i wójtami. Burmistrz Opalenicy w chwili obecnej nie widzi możliwości dofinansowania z uwagi na zainwestowanie środków finansowych w tzw. schetynówkę. W Gminie Lwówek i Miedzichowo są także wykonywane inwestycje drogowe współfinansowane przez Powiat i daną Gminę. Starosta dodał, że wstępnie Gmina Miedzichowo zadeklarowała kwotę 5.000,00 zł, a jeżeli chodzi o Gminę Kuślin, być może środki finansowe będą w kwocie 30.000,00 zł. W Gminie Zbąszyń na chwilę obecną temat jest analizowany. Ogólnie nastawienie Gmin przychylne. Dostosowanie III kondygnacji jest sprawą priorytetową, a jej koszt według kosztorysu wyniesie 4.246.000,00 zł. Dostosowanie tej kondygnacji otworzy drogę do modernizacji pozostałych oddziałów.

**Skarbnik Powiatu** dodała, że im szybciej zostanie ogłoszony przetarg, tym szybciej będzie można uzyskać korzystniejszą ofertę.

**Burmistrz Nowego Tomyśla** zapytał, czy to co znajduje się w kosztorysie jest niezbędnym minimum?

**Starosta** odpowiedział, że tak.

**Burmistrz Nowego Tomyśla** zapytał, czy w przypadku wyposażenia w sprzęt medyczny, termin ten również obowiązuje?

**Starosta** odpowiedział, że w Rozporządzeniu jest mowa o dostosowaniu pomieszczeń.

**Burmistrz Nowego Tomyśla** zapytał, skąd Starosta zdobędzie środki na wyposażenie?

**Starosta** odpowiedział, że przetarg obejmuje również wyposażenie stałe wraz ze stołem operacyjnym, ponadto zostanie wykorzystana część istniejącego wyposażenia.

**Skarbnik Powiatu** dodała, że być może przetargi pozytywnie zweryfikują podane kwoty.

**Wicestarosta** stwierdził, że najważniejsze jest spełnienie wymogów zapisów Rozporządzenia, ponieważ w innym przypadku nie będzie można przystąpić do kontraktowania.

**Zastępca Burmistrza pan Paweł Mordal** stwierdził, że rynek może pozytywnie zweryfikuje koszty, ale co w przypadku, kiedy okaże się, że koszt ten będzie wyższy?

**Starosta** stwierdził, że nie może ten koszt być wyższy.

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poinformował, że podziela obawy Burmistrzów, ale należy zrobić wszystko, żeby zamknąć tą inwestycję.

**Skarbnik Powiatu** dodała, że najważniejsze, aby szpital, w ramach sieci szpitali zakwalifikował się do poziomu szpitali wojewódzkich.

**Zastępca Burmistrza Nowego Tomysła** dodał, że budżet Gminy także ciężko domknąć, ale Gmina postara się pomóc Powiatowi.

**Starosta** stwierdził, że podejście radnych gminnych się zmienia. Sprawa szpitala jest bardzo ważna. Jeżeli Gmina zdecyduje się pomóc Powiatowi, to pieniądze włożone w szpital, wrócą do Gminy Nowy Tomyśl w postaci inwestycji.

**Burmistrz Nowego Tomysła** przytoczył przykłady inwestycji w szpitale, gdzie zakładano konkretne kwoty, a po przetargach kwoty wzrastały dwukrotnie. Burmistrz zapytał, czy w takim przypadku szpital będzie miał środki, aby dołożyć?

**Starosta** odpowiedział, że taka sytuacja nie będzie miała miejsca.

**Burmistrz** poinformował, że musi dbać o finanse Gminy i stwierdził, że na chwilę obecną czuje się zaskoczony faktem, że Powiat dopiero teraz zwraca się o pomoc, chociaż rozporządzenie w sprawie dostosowywania szpitali weszło w życie w 2012 roku.

**Starosta** poinformował, że w razie zarzutów skierowanych pod adresem Burmistrza, będzie wspierać Burmistrza, ponieważ szpital w Nowym Tomyślu jest potrzebny.

**Burmistrz** stwierdził, że jeżeli Gmina w tym roku wyłoży pieniądze na szpital, to do końca kadencji chciałby, aby te pieniądze zostały ulokowane w inwestycjach na terenie Gminy Nowy Tomyśl. Burmistrz nawiązał do pisma, które skierował do Starosty Nowotomyskiego i zapytał, czy w Radzie Społecznej może zasiąść przedstawiciel Gminy?

**Starosta** dodał, że nie widzi przeszkód, aby przedstawiciel Gminy zasiadł w Radzie Społecznej.

Na zakończenie **Burmistrz** poinformował, że w najbliższych dniach dojdzie do spotkania z radnymi i temat pomocy dla szpitala będzie przedyskutowany. Najprawdopodobniej podczas spotkania zostanie ustalona konkretna kwota pomocy.

**Starosta** podziękował gościom za wizytę i zrozumienie powagi sytuacji. Starosta dodał, że w najbliższych dniach zamierza zorganizować spotkanie z Burmistrzami i Wójtami

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat organizacji oświaty ponadgimnazjalnej w powiecie nowotomyskim w 2017 roku.

**Członek Zarządu Lech Sadowski** przedstawił pisemną informację na temat organizacji oświaty. Zarząd głosował nad przedstawionymi przez pana Sadowskiego propozycjami dotyczącymi rozwiązań w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych.

*Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Zarząd wskazał optymalne rozwiązania w sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.**

## **Ad.2.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej: „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.**

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 180/PCPR/2016 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej:**

*„Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.*

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zgłaszania kandydatów do prac komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.**

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 181/PCPR/2016 w sprawie zgłaszania kandydatów do prac komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.*

**Ad.4.**

**Wyrażenie zgody na wszczęcie procedury w sprawie zmiany kategorii dróg powiatowych na drogi gminne.**

*Zarząd przełożył podjęcie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury w sprawie zmiany kategorii dróg powiatowych na drogi gminne na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.*

**Ad.5.**

**Wniosek Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej dotyczący zintensyfikowania prac związanych z wykończeniem II piętra budynku "E" szpitala oraz wykonaniem projektów na roboty budowlano - modernizacyjne na Oddziale Chirurgicznym, a także na modernizację Oddziałów: Położniczo - Ginekologicznego i Noworodkowego oraz Centralnej Sterylizatorni szpitala.**

*Zarząd zobowiązał Dyrektora SP ZOZ do sporządzenia pisemnej informacji w tej sprawie.*

**Ad.6.**

**Wniosek Prezesa LKS "Budowlani - Całus" o partnerstwo i wsparcie działań związanych z organizacją Pucharu Polski Mężczyzn w Podnoszeniu Ciężarów.**

*Zarząd zdecydował, aby Wydział Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej wystąpił do Prezesa Klubu z pismem o podanie informacji, na co konkretnie ma być przeznaczona wnioskowana kwota.*

**Ad.7.**

**Wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu o zwolnienie z opłat eksploatacyjnych w roku 2017 w ramach pomocy udzielanej na rzecz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu.**

*Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.*



**Ad.8.**

Pismo Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomysłu o wskazanie przedstawiciela Rady Społecznej do składu komisji konkursowej przeprowadzającej postępowanie konkursowe na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ w Nowym Tomysłu.

*Zarząd wyraził zgodę na propozycję przedstawioną przez Starostę Nowotomyskiego.*

**Ad.9.**

Pismo Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomysłu o wskazanie przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej przeprowadzającej postępowanie konkursowe na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ w Nowym Tomysłu.

*Zarząd wyraził zgodę na propozycje przedstawione przez Starostę Nowotomyskiego.*

**Ad.10.**

Przyjęcie na XXIII sesję Rady Powiatu projektów uchwał w sprawie:

- zmiany budżetu Powiatu na rok 2016,
- uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 - 2027,
- trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych na terenie Powiatu Nowotomyskiego,
- nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu,
- nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu,
- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Zbąszyń.

*Zarząd przyjął ww. projekty uchwał na XXIII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.*

**Ad.11.**

**Sprawy bieżące.**

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
  
Ireneusz Kozęcki

Protokolant:

Agnieszka Henicz

